MUNICIPIO DE BURITAMA - PODER - EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2013

LRF, art. 48 - Anexo 7

R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos |, Il e lll, art. 20 da LRF) - 54,00 %
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF) - 51,30 %

16.524.075,45
20.525.453,28
19.499.180,61

43,47 %
54,00 %
51,30 %

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

0,00
45.612.118,39

0,00 %
120,00 %

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00 %
Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal 8.362.221,71 22,00 %
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operagdes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00 %
Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 0,00 0,00 %
Limite definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e
Internas 6.081.615,79 16,00 %
Limite definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por
Antecipagéo da Receita 2.660.706,91 7,00 %

RESTOS A PAGAR

INSCRLQAO EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS DO

EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
INSCRICAO EM RESTOS A

PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)

Valor Total

0,00

0,00

FONTE: Sistema Informatizado - Governo do Municipio de Buritama - 22/ago/2013 - 15h e 03m




