## **MUNICIPIO DE BURITAMA - PODER - EXECUTIVO**

## RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A ABRIL DE 2013

LRF, art. 48 - Anexo 7 R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP	16.524.075,45	43,47 %
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 54,00 %	20.525.453,28	54,00 %
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 51,30 %	19.499.180,61	51,30 %

<u>DIVIDA CONSOLIDADA</u>	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida Limite Definido por Resolução do Senado Federal	0,00 45.612.118,39	0,00 % 120,00 %
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas Limite Definido por Resolução do Senado Federal	0,00 8.362.221,71	0,00 % 22,00 %
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas	0,00	0,00 %
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00 %
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por	6.081.615,79	16,00 %
Antecipação da Receita	2.660.706,91	7,00 %

RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	0,00	0,00

FONTE: Sistema Informatizado - Governo do Municipio de Buritama - 22/ago/2013 - 15h e 03m